[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 122/2014
Solicita informações referentes a Convênios para construção de 03 (três) Creches no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que a Prefeitura, por falta de disponibilização de terrenos adequados e/ou envio de documentos está prestes a perder dois convênios para a construção de duas creches, sendo uma no Bairro Santa Quitéria e a outra no Jardim São José, conforme documento anexo.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo já adotou providências para atender às exigências do Convênio para a construção de creche no Bairro Santa Quitéria?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que foram adotadas pela Prefeitura e uma data prevista ou aproximada para o início das obras.
1.2. Se negativo, justificar.

2. O Executivo perdeu o Convênio para a construção de creche no Bairro Santa Quitéria?

2.1. Se afirmativo, expor o(s) motivo(s).

3. O Executivo já adotou providências para atender às exigências do Convênio para a construção de creche no Jardim São José?

3.1. Se afirmativo, informar quais as providências que foram adotadas pela Prefeitura e uma data prevista ou aproximada para o início das obras.

3.2. Se negativo, justificar.
4. O Executivo perdeu o Convênio para a construção de creche no Jardim São José?

4.1. Se afirmativo, justificar.
 Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de abril de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2014 - 14:16:57 02374/2014
/vtc